
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2013 



 
 

 

 

Šestý rok Nadace OKD 

 

1 304  projektů usilovalo o podporu. 

220  nejlepších a nejpotřebnějších projektů nadace podpořila. 

29 367 092 korun rozdělila nadace mezi žadatele, kteří uspěli. 

 

Následující strany nabízejí stručný a transparentní přehled toho, co v roce 2013 nadace dělala, koho 

podpořila a jak hospodařila. 

 

tým Nadace OKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Obsah 

 

4  O nadaci 

5  Lidé v nadaci 

7  Programy a fondy 

8  Granty v roce 2013 

11  Přehled příspěvků vyplacených v roce 2013 

14  Akce pro veřejnost 

18  Ceny Nadace OKD 

20  Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2013 

20-22  Pro zdraví 

22-24  Pro radost 

24-25  Pro budoucnost 

25  Pro Evropu 

25-26  Sídliště žije 

26-27  Srdcovka 

27-28  Rozvojový fond 

28  Operativní fond 

28  Krizový fond 

29-48  Účetní závěrka 2013 

49-50  Zpráva auditora pro správní radu Nadace OKD 

51  Přehled přijatých darů v roce 2013 

52  Kontakty

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

O nadaci 

Nadace OKD je největší nadací v Moravskoslezském kraji a zároveň jednou z nejvýznamnějších v celé České 

republice. Podporuje neziskové organizace a také projekty měst a obcí, které pomáhají potřebným, zlepšují 

úroveň sociální péče, volnočasových aktivit, kulturního vyžití i životního prostředí. Většina prostředků 

směřuje do Moravskoslezského kraje. 

Nadace plní své cíle prostřednictvím šesti grantových programů. Od vzniku v roce 2008 podpořila přes 1 600 

veřejně prospěšných projektů celkovou částkou 270 milionů korun. Mezi vlajkové lodě patří podpora 

chráněných dílen (integrace hendikepovaných do pracovního procesu) a program Zážitky bez bariér, který 

díky spolupráci s pořadateli kulturních a sportovních akcí ulehčuje vozíčkářům a jinak zdravotně 

znevýhodněným lidem zapojení do společnosti. 

Zřizovatelem nadace je černouhelná těžební společnost OKD, jeden z nejvýznamnějších podniků 

a největších zaměstnavatelů v Moravskoslezském kraji i celé České republice a také firma s dlouhou tradicí  

a silnou vazbou na region, ve kterém podniká.  

Mezi další významné dárce Nadace OKD patří kromě zřizovatelské společnosti také New World Resources, 

RPG Real Estate, AWT a Green Gas DBP. 

Dárci nadace jsou nuceni z důvodu nepříznivého vývoje na černouhelném trhu, který dopadl také na OKD  

a další partnerské společnosti, implementovat úsporná opatření, a proto Nadace OKD očekává 

v nadcházejících letech výrazný pokles objemu přijatých darů. Ten by však neměl ohrozit pokračování aktivit 

nadace, neboť se jí podařilo díky racionálnímu a obezřetnému hospodaření v minulých obdobích zajistit 

dostatečné zdroje, které mohou být využity v následujících letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Lidé v nadaci

 

Správní rada k 31. 12. 2013 

Předseda 

Petr Jonák 

OKD, a.s.  

(od 30. 4. 2013) 

 

Místopředseda 

Leo Bayer  

(od 21. 11. 2013) 

 

Členové 

Stanislav Svoboda 

RPG RE Management, s.r.o. 

 

Lucie Reitingerová 

BM Management s.r.o. 

(od 30. 4. 2013) 

 

Blanka Novotná 

JAPEK, s.r.o. 

 

Petr Holica 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

 

Jiří Suchánek 

Plzeň 2015, obecně prospěšná společnost 

(od 21. 11. 2013) 

 

  

 

 



6 
 

Dozorčí rada k 31. 12. 2013

Předsedkyně 

Petra Nováková  

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

Členové 

Petr Hájek 

The Chemistry Gallery 

 

Jan Solich  

OKD, a.s.  

(od 6. 6. 2013) 

 

Pozn.: Členové správní rady a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu. 

 

Zaměstnanci k 31. 12. 2013 

Martin Olša 

ředitel 

 

Karolína Drozdová 

zástupkyně ředitele 

 

Nikola Vavrous 

projektový manažer 

 

Michaela Kühtreiberová 

projektová manažerka 

 

Zuzana Macháčková 

projektová a administrativní koordinátorka 

 

Veronika Kusá 

produkční a mluvčí



7 
 

Programy a fondy 

 

Pro zdraví 

Většina z nás má to štěstí, že se narodila v pravý čas na správném místě a že nebyla zasažena nepřízní 

osudu. Program Pro zdraví pomáhá těm, kteří takové štěstí neměli. Podporuje hendikepované spoluobčany, 

seniory bez rodinného zázemí nebo děti, které nemohou vyrůstat ve funkční rodině. Nadace financuje 

zejména projekty směřující k začlenění těchto osob do plnohodnotného života. 

 

Pro radost 

Dnešní moderní společnost spojená s materiálními statky a virtuálním přátelstvím na sociálních sítích může 

pro mnohé lidi znamenat snížení pocitu sounáležitosti a ztrátu historických souvislostí. Program Pro radost 

proto podporuje zejména ty organizace, které pro svou komunitu i veřejnost připravují zajímavé 

volnočasové aktivity, ať už jsou zaměřené na kulturu, sport nebo místní tradice. Součástí programu je také 

podpora školských zařízení při realizaci výjimečných vzdělávacích aktivit. 

 

Pro budoucnost 

Jedním z největších bohatství každé komunity jsou nápady, které díky společnému úsilí lidí získávají 

hmotnou podobu a přinášejí obecný užitek. Program Pro budoucnost proto podporuje především 

společnou iniciativu lidí vedoucí k obecnému a dlouhodobému prospěchu. Nadace se zaměřuje například 

na projekty s ekologickou tematikou, aktivity směřující k zachování a využití přírodních a kulturních 

památek a iniciativy zlepšující stav veřejných prostranství. 

 

Pro Evropu 

Dotace z fondů Evropské unie jsou pro mnoho neziskových organizací i obcí často nedosažitelné. 

Na zpracování žádosti nemají většinou dostatek finančních prostředků ani zkušeností. Právě pro tento účel 

zřídila Nadace OKD v rámci České republiky unikátní program Pro Evropu, díky němuž se organizace mohou 

lépe připravit na zpracování žádosti. 

 

Sídliště žije 

Speciální nadační program propojuje komunitní práci se zkvalitňováním prostředí na sídlištích. Hlavním 

cílem je zlepšit mezilidské vztahy v dané lokalitě díky společné práci na konkrétním projektu a přitom  

toto prostředí zvelebit. 



8 
 

Srdcovka 

Program podporuje aktivní zaměstnance OKD i dalších dárcovských firem, kteří se ve svém volném čase 

věnují veřejně prospěšným aktivitám a rozvoji občanské společnosti. Prostřednictvím zjednodušeného 

grantového řízení mohou požádat o finanční podporu na činnost organizací, v nichž se dobrovolně angažují. 

 

Fondy 

Tři nadační fondy (krizový, operativní a rozvojový) umožňují průběžně reagovat na aktuální dění.  

Jsou určeny na podporu projektů, které se vymykají z rámce běžných grantových programů svým 

charakterem, společenskou důležitostí nebo naléhavostí. 

 

 Granty v roce 2013 

 

Čtyři základní programy 

Správní rada Nadace OKD vyhlásila v roce 2013 společné grantové kolo pro všechny čtyři základní nadační 

programy (Pro zdraví, Pro radost, Pro budoucnost, Pro Evropu), přičemž program Pro zdraví byl stejně jako 

v roce 2012 doplněn o podprogram zaměřený na pracovní integraci hendikepovaných. 

Nadace přijala celkem 1 177 žádostí. Správní rada nakonec rozhodla o podpoře 144 projektů neziskových 

organizací a obcí, mezi které rozdělila více než 18 milionů korun. 

 

Sídliště žije 

Ještě v listopadu roku 2012 proběhla druhá výzva úspěšného programu Sídliště žije, jehož cílem je zlepšit 

úroveň veřejných prostranství i kvalitu vztahů mezi lidmi žijícími na velkých sídlištích. Své nápady 

na zkvalitnění života na sídlištích do něj přihlásilo 16 neziskových organizací nebo obcí z Moravskoslezského 

kraje. Komise složená ze specialistů na architekturu a komunitní projekty nakonec ve dvoukolovém 

rozhodovacím procesu vybrala pět organizací, jejichž projekty podpořila celkovou částkou 3,46 milionu 

korun. 

 

Srdcovka 

Grantový program Srdcovka je určen zaměstnancům dárcovských firem nadace, kteří ve svém volném čase 

aktivně působí v neziskových organizacích a dělají něco pro druhé. Výzva Srdcovky je vyhlašována vždy 

na svátek patronky horníků sv. Barbory, tedy 4. prosince. Ve výzvě pro rok 2013 bylo částkou ve výši 

722 800 Kč podpořeno 46 projektů z 87 přijatých žádostí. 



9 
 

Krizový fond 

Z prostředků krizového fondu bylo v roce 2013 čerpáno 50 000 Kč na odstranění následků povodní 

v Mělníku, na kterém se aktivní spoluprací podílel Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava. 

Příspěvek byl využit na nákup zdravotnického materiálu a humanitární pomoc.  

 

Operativní fond 

Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné projekty, které nemohou být z termínových důvodů zařazeny 

do standardního grantového kola nebo si příspěvek zasloužily vítězstvím v soutěžích (např. Ceny Nadace 

OKD).  V roce 2013 podpořila nadace v rámci tohoto fondu 5 projektů celkovou částkou 3,7 milionu korun. 

 

Rozvojový fond 

Cílem Rozvojového fondu je podpora dlouhodobých strategických projektů s celospolečenským dopadem. 

V roce 2013 nadace v Rozvojovém fondu přidělila 3,1 milionu korun 19 projektům, mezi něž patří například 

provoz bezBARu, dětská nadační televize TV Pantuška, Golfové akademie pro děti nebo letní program 

Zážitky bez bariér zaměřený na integraci hendikepovaných. 

 

Základní informace o doručených žádostech a podpořených projektech 

Základní informace o doručených žádostech a podpořených projektech 

Program 
Přijatých 
žádostí 

Žádáno v Kč 
Počet 

podpořených 
projektů 

Podpořeno v Kč 

Pro zdraví 515     127 618 856     65         9 489 850     

Pro radost 407       51 893 847     48         3 909 630     

Pro budoucnost 237       74 472 155     26         4 572 750     

Pro Evropu 18         2 675 447     5            326 250     

Srdcovka 87         2 171 952     46            722 800     

Sídliště žije 16       15 654 275     5         3 460 552     

Rozvojový fond 18*         3 105 260     19         3 135 260     

Operativní fond 5         3 700 000     5         3 700 000     

Krizový fond 1              50 000     1              50 000     

Celkem 1 304     281 341 792     220       29 367 092     

 
* 1 žádost byla podána do programu Pro radost. Projekt svým charakterem spadal do Zážitků bez bariér 
a byl podpořen z Rozvojového fondu. 



10 
 

Přehled podpořených projektů podle krajů České republiky 

Přehled podpořených projektů podle krajů České republiky 

Kraj 
Počet 

podpořených 
projektů 

Podpořeno v Kč 

Moravskoslezský 199 26 959 592 

Praha 5 743 500 

Zlínský 2 154 000 

Středočeský 3 100 000 

Olomoucký 2 280 000 

Jihočeský 2 170 000 

Vysočina 1 182 000 

Ústecký 2 129 000 

Liberecký 1 162 000 

Královéhradecký 2 200 000 
Plzeňský 1 50 000 
Jihomoravský 1 237 000 
Celkem 220 29 367 092 

 

Finance směřovaly v roce 2013 na následující účely 

Finance směřovaly v roce 2013 na následující účely 

Účel 
Počet 

podpořených 
projektů 

Podpořeno v Kč 

Sociální služby 36 5 305 000 

Děti a mládež 42 3 323 060 

Volný čas a amatérský sport 48 3 380 100 

Kultura a umění 32 3 436 400 
Životní prostředí, ekologie, 
zvířata 8 815 000 

Regionální rozvoj 14 7 065 232 

Ochrana nemovitých památek 9 1 809 750 

Zdraví 11 1 564 700 

Vzdělávání a výzkum 3 227 250 

Rozvoj neziskového sektoru 2 353 000 

Rozvojová humanitní pomoc 1 50 000 

Lidská práva 1 150 000 

Jiné 13 1 887 600 

Celkem 220 29 367 092 

 

 

 



11 
 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2013 
 

Celková hodnota nadačních příspěvků vyplacených nadací v roce 2013 činila 36 390 tis. Kč a celková 

hodnota vrácených nadačních příspěvků v roce 2013 byla 671 tis. Kč – hodnota vyplacených nadačních 

příspěvků po odečtení vratek byla v roce 2013 ve výši 35 719 tis. Kč. 

 

Výše nadačních příspěvků, které se váží k organizacím a projektům podpořených Nadací OKD v roce 2013, 

činila 19 360 tis. Kč a výše vrácených nadačních příspěvků byla 248 tis. Kč. Detailní přehled organizací 

a projektů podpořených Nadací OKD v roce 2013 je uveden na stranách 20 až 28 výroční zprávy. 

Výše nadačních příspěvků, které se vztahují k organizacím a projektům schválených Nadací OKD 

v předchozích letech, činila 17 030 tis. Kč a k tomu vratky nadačních příspěvků ve výši 423 tis. Kč. 

 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, jimž byl vyplacen 
nadační příspěvek v roce 2013:  
 
ACTAEA – společnost pro přírodu a krajinu 
ADRA, o.p.s. 
Agentura Koniklec, o.p.s. 
Akademie J. A. Komenského Karviná, o.s. 
Amalthea o.s. 
ANIMA VIVA o.s. 
Arkadie, společnost pro komplexní péči  
o zdravotně postižené 
Armáda spásy v České republice, z.s. 
ART Prometheus o.s. 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, o.s., Klub Zvoneček 
Asociace TRIGON, o.p.s. 
Beskydská šachová škola o.s. 
Bílý kruh bezpečí, o.s. 
Bludný kámen, o.s. 
BuduPomahat.cz 
Bunkr, o.p.s. 
Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. 
Cirk La Putyka, o.p.s. 
Comenius Fulnek, o.s. 
Česká footbagová asociace o.s. 
České centrum Mezinárodního PEN klubu 
Čmelák - Společnost přátel přírody, o.s. 
ČSOP SALAMANDR 
Dělnický dům v Odrách, příspěvková organizace 

Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, 
Česká Kamenice, příspěvková organizace 
Dětský domov a Školní jídelna, Budišov nad 
Budišovkou, příspěvková organizace 
Dětský domov se školou, základní škola a školní 
jídelna, Býchory 
Dětský domov a Základní škola Vizovice 
Diakonie ČCE - středisko Vsetín 
Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 
Diecézní charita ostravsko-opavská 
Dílna Eliáš 
Dílny tvořivosti 
Dogma, sdružení pro soužití člověka se psem  
a zvířaty ve společnosti 
Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace 
Domov seniorů Drachtinka 
Duha Zámeček 
Dům dětí a mládeže Vratimov, příspěvková 
organizace 
Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková 
organizace 
Dům dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, 
příspěvková organizace 
Dům seniorů "POHODA", o.p.s. 
Ekologické informační centrum Zelený bod 
Ostrava 
Elpida, o.p.s. 



12 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 
Horní Krupé 
Filadelfie - Přístav Oldřichovice 
Filmotéka Ostrava, o.s. 
Florbalový klub Horní Suchá, o.s. 
FOKUS Tábor 
Handicap centrum Srdce, o.p.s. 
Harmonie, příspěvková organizace 
Help - in, o.p.s. 
Hlásím se k továrně 
Hnutí Brontosaurus Jeseníky 
Hnutí DUHA Jeseníky 
Hornický pěvecký sbor Kladno 
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Hospicové hnutí-Vysočina, o.s. 
Hrčávka o.s. 
Hutur 
Charita Opava 
Charita Studénka 
Charita sv. Alexandra 
Charita Šternberk 
CHRPA sociální firma Slezské diakonie o.p.s. 
IMPULS TŘEBÍČ 
Iniciativa Dokořán 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 
„Jazz v Beskydech o.s.“ 
Jesenické infocentrum 
Jezdecký klub Stáje NANKA Orlová 
Joker o.s. 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko 
Evžena Cedivody Karviná 
Kaštanový krámek - občanské sdružení 
Klub bechtěreviků o.s. 
Klub českých turistů oblast Moravskoslezská 
Klub přátel Hornického muzea v Ostravě 
Klub zábavy a sportu Záolší 
Koliba 
Krajské středisko volného času Juventus, 
Karviná, příspěvková organizace 
Krizové centrum Ostrava, o.s. 
Kroužek krojovaných horníků dolu František 
Křesťanské sdružení BENJAMIN 
Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková 
organizace 
Letohrádek Vendula 
Lipka - školské zařízení pro environmentální 
vzdělávání, Brno 

Lomikámen, o.s. 
Mariánskolázeňsko, o.p.s. 
Masopust, z.s. 
Máš čas?, o. s. 
Mateřská škola Citov, příspěvková organizace 
Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 
33, příspěvková organizace 
Mateřská škola Radost, Rožnov p. R., 
příspěvková organizace 
Mateřská škola Vidče, okres Vsetín 
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, 
příspěvková organizace 
MENS SANA o.p.s. 
Mensa České republiky 
Město Jablunkov 
Město Odry 
Město Orlová 
Město Paskov 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace 
Městský dům kultury Karviná 
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém, česká pobočka 
MIKASA z.s. - volnočasové aktivity pro děti  
a mládež s kombinovaným postižením 
Mikroregion - Sdružení obcí Osoblažska 
Místní skupina Polského kulturně - osvětového 
svazu v Karviné - Fryštátě 
Místní skupina Polského svazu kulturně-
osvětového Karviná-Ráj 
Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace 
Morfé, o. s. 
Nadace LANDEK Ostrava 
Národní památkový ústav 
Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 
organizace 
Nový domov, příspěvková organizace 
o.s. Filadelfie 
"Sociální atelier Tilia" 
"o.s.Fiducia" 
Občanské sdružení - TRIANON 
Občanské sdružení Aktiv+ 
Občanské sdružení cimbalistů České republiky 
Občanské sdružení Dítě s diabetem 

 



13 
 

Občanské sdružení Heřmánek 
Občanské sdružení CHEWAL 
Občanské sdružení KOLUMBUS 
Občanské sdružení Kulturní Ostrava 
Občanské sdružení Letní dům 
Občanské sdružení Madleine 
Občanské sdružení na pomoc zdravotně 
postiženým LIPKA 
Občanské sdružení Náruč, sociální firma Modrý 
domeček 
Občanské sdružení NET 
Občanské sdružení Okna 
Občanské sdružení POJĎTE DÁL 
Občanské sdružení Pro záchranu motýlího ráje 
Občanské sdružení svatá Barbora 
Obec Horní Suchá 
Obec Košařiska 
Obec Kunín 
Obec Morávka 
Obec Sedlnice 
Obec Staříč 
Obec Stonava 
Obec Vendryně 
Oblastní charita Kutná Hora 
Oblastní spolek ČČK Karviná 
Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Frýdek-Místek 
OO SPMP Jičín - APROPO 
"Ornix" 
Ostravská organizace vozíčkářů o.s. 
Partnerství, o.p.s. 
Pecha Kucha Ostrava o.s.  
Pionýr z.s. - Pionýrská skupina PASKOV 
Plzeňská unie neslyšících 
Pobočka České společnosti ornitologické na 
Vysočině 
Podané ruce, o. s. 
Podané ruce, o.s. - Projekt OsA  
Potravinová banka v Ostravě, spolek 
Pozemkový spolek Koniklec 
Prague Pride 
PRAPOS 
PRIS TENNIS o.s. 
PRO - BIO regionální centrum Moravská brána 
"PROJEKT ŠANCE" 
PROP o. s. 
Průmyslové muzeum Mladějov 

Rodinné centrum Vilémov, o.s. 
ROSKA OSTRAVA, regionální organizace Unie 
Roska v ČR 
Rozvoj Krnovska o.p.s. 
Římskokatolická farnost Dětmarovice 
Řimskokatolická farnost Karviná - Doly 
Římskokatolická farnost Lubina 
Římskokatolická farnost Orlová 
S.T.O.P. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Sbor dobrovolných hasičů Vratimov 
Sdružení Filip Neri 
Sdružení Linka bezpečí 
Sdružení maminek Sluníčko o.s. 
Sdružení Permoník 
Severomoravské regionální ČSOP 
Slezská diakonie 
Slezský klub stomiků Ostrava 
Slezský soubor Heleny Salichové 
Soubor lidových písní a tanců Valašský vojvoda 
SPID handicap, o.p.s. 
SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.s. 
Spolek přátel Frýdku-Místku o.s. 
Spolek přátel hradu Lukova, o.s. 
Sportovní klub SK Ostrava 
Statutární město Brno, Městská část Brno – 
Starý Lískovec 
Statutární město Karviná 
Statutární město Ostrava, městský obvod 
Slezská Ostrava 
Středisko rané péče SPRP Ostrava 
Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad 
Ostravicí 
Středisko volného času Vítkov, příspěvková 
organizace 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 
o.s. městská organizace Ostrava 
Školní sportovní klub BESKYDY o.s. 
Šťastný domov občanské sdružení 
Textilní dílna Gawain 
TJ Slovan Frenštát pod Radhoštěm 
Trafačka, o. s. 
Tyfloservis, o.p.s. 
UnikaCentrum, o.p.s. 
Valíme se ..., o.s. 
„Vrátka, o.s.“ 
Vzájemné soužití, o.p.s. 



14 
 

ZAHRADA, o.p.s. 
Základní škola Havířov - Podlesí  K. Světlé 
1/1372  okres Karviná 
Základní škola Karviná - Ráj, U Lesa 713 
Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, 
příspěvková organizace 
Základní škola pro tělesně postižené, Opava, 
Dostojevského 12 
Základní škola s mateřská škola Stará Ves, okres 
Bruntál, příspěvková organizace 

Základní škola s polským jazykem vyučovacím 
Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 
1533, příspěvková organizace 
ZIP Zábava Informace Poradenství a pomoc 
Zoologická zahrada Ostrava, příspěvková 
organizace 
Život bez bariér, o.s. 

 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, které vrátily 
nadační příspěvek v roce 2013: 
 
„Angelikum“ 
"D" občanské sdružení 
Apoštolská církev, sbor bez hranic Praha 
Hutur 
 

 
Charita Studénka 
Nedoklubko 
ONKO pomoc Karviná, o.p.s. 
Slezská diakonie 
Společenství Androméda, o.s.

 

 

Akce pro veřejnost 

 

Zážitky bez bariér: Festivalová tour  

 

Nadace dlouhodobě a systematicky podporuje pracovní i společenskou integraci hendikepovaných. Kromě 

podpory chráněných dílen jsme se spojili s pořadateli hudebních, sportovních a zážitkových festivalů, kteří 

zajistili například bezbariérové úpravy svých akcí, asistenty pro vozíčkáře a přátelské prostředí pro seniory. 

Zároveň nadaci umožnili postavit stan pro chráněné dílny i bezBAR, neboli netradiční občerstvovací stanici, 

v níž hladové i žíznivé návštěvníky obsluhovali vozíčkáři.  

 

Tváří bezBARu a hlavním barmanem byl Martin Zach, bývalý reprezentant v běžeckém lyžování a vítěz 

soutěže Muž roku 2009, kterého osud krátce po úspěchu v této soutěži upoutal na vozíček.  

„Je to mimořádná zkušenost a hlavně příležitost všem lidem ukázat, že vozíčkáři jsou normální lidi a že  

při troše dobré vůle mohou fungovat a pracovat jako všichni ostatní,“ komentoval práci v bezBARu Martin 

Zach. Samotný bezBAR se také dočkal jistých změn, oproti prvnímu ročníku se totiž výrazně zvětšil,  

a umožnil tak snadnější pohyb a koordinaci nejen vozíčkářům, ale i „choďákům“, kteří jim při práci 

pomáhali. 



15 
 

 

Do projektu Zážitky bez bariér se zapojily i chráněné dílny, které na festivalech v „chráněném stanu Nadace 

OKD“ prodávaly výrobky svých hendikepovaných zaměstnanců. Utržily přes 50 tisíc korun, a protože 

produkční náklady hradila nadace, mohly zisk využít na rozvoj svých zařízení. Výtěžek z bezBARu byl naopak 

věnován České asociaci paraplegiků, organizaci odborně se věnující osobám po úrazu páteře. 

 

Tour Zážitky bez bariér 

• Colours of Ostrava/Ostrava 

• Sweetsen fest/Frýdek-Místek 

• Štěrkovna Open Music/Hlučín 

• Festival Dokořán/Karviná 

• Karviná Indoor/Karviná 

• United Islands České spořitelny/Praha 

• Zažít město jinak/Praha 

• The Tap Tap – Pojď dál/Praha 

• Živá ulice/Plzeň 

 

 

 

 

 



16 
 

Golfová akademie Nadace OKD podruhé – hřiště v Karviné bylo plné dětí 

 

Na golfovém hřišti v karvinských Lipinách byly k vidění nejen výkony zkušených hráčů, ale také první 

nesmělé údery 144 dětí ze základních škol z Karviné a okolí, které se chtěly této stále populárnější hře 

naučit. Nadace OKD pro ně přichystala Golfovou akademii se čtyřmi celodenními lekcemi a finálovým 

turnajem pro největší talenty. To vše zdarma, pod vedením zkušených trenérů a s možností půjčit  

si potřebné vybavení. Ti, které golf zaujal, mohli dále pokračovat v dětské golfové škole. 

 

Nadace OKD se tímto projektem snaží podpořit celosvětový trend dětské obliby golfu, který patří  

podle odborníků mezi nejzdravější sporty. Je bezkontaktní, umožňuje zdravý pohyb v přírodě, udržuje 

celkovou kondici, podporuje samostatnost, vlastní rozhodování, posiluje sebevědomí a učí děti hrát fair 

play.  

 

Vzhledem k úspěchu prvního ročníku Golfové akademie se nadace rozhodla rozšířit její kapacity. Navýšila 

tak nejen počet dětí, které se mohly akademie zúčastnit, ale rozšířila také spádovou oblast základních škol, 

jež se mohou na akci podílet, a kromě Karviné se do akademie mohly hlásit děti z Doubravy, Stonavy, 

Orlové a Dětmarovic. 

 

 

 



17 
 

Děti z TV Pantuška natáčejí reportáže o podpořených projektech 

 

TV Pantuška se zaměřuje na pokračování projektu dětské televizní redakce, který díky loňské podpoře z 

Rozvojového fondu vybral přes 20 dětí z různých míst Moravskoslezského kraje a průběžně  

je školil v práci před i za kamerou. Děti pak v průběhu školního roku společně natočily 42 krátkých reportáží 

o projektech a organizacích podpořených Nadací OKD.  

 

V roce 2013 se realizačnímu týmu DDM Vratimov podařilo propojit TV Pantušku se svým novým projektem 

Média do škol, jenž byl podpořen z  grantu Evropské unie. Děti tak mohou zdarma pokračovat v započaté 

novinářské práci a poznávat veselá i vážná témata ze života neziskových organizací. 

 

Všechny reportáže jsou k vidění na webových stránkách dětské televize www.tvpantuska.cz. 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Ceny Nadace OKD 

 

Nadace OKD již popáté ocenila nejlepší neziskové projekty 

 

Nadace OKD již popáté předala ceny nejlepším neziskovým organizacím, jejichž projekty svým grantem 

podpořila. Cenu získala například organizace provozující chráněnou dílnu, farnost, jež se zasloužila o návrat 

zvonů do kostela sv. Petra z Alkantary, nebo netradiční kreativní workshop, který proměnil elektroodpad 

v umělecká díla. O udělení jednotlivých cen rozhodla odborná komise na základě nominačního výběru 

provedeného zaměstnanci nadace, kteří s podpořenými projekty přicházejí do kontaktu nejčastěji a mohou 

odpovědně posoudit jejich přínos a kvalitu. 

Další cenou ohodnotila nadace činnost jednotlivce, a to v kategorii Osobnost neziskové sféry. Cenu si v roce 

2013 odnesl Pavel Sporysch, ředitel Domu na půli cesty Heřmánek v Karviné, který pomáhá více než 13 let 

mladým lidem na jejich životní cestě po opuštění ústavní výchovy.  

Nadace také podruhé udělila cenu pro Srdcaře roku – zaměstnance OKD nebo jiné dárcovské společnosti, 

který ve svém volném čase pomáhá potřebným. Sošku za vítězství v této kategorii získal Milan Žabčík 

z Hlavní báňské záchranné stanice, který za minigrant od Nadace OKD pořídil mužstvu dobrovolných hasičů 

z Frýdku nové dresy. Ty pak byly se slávou předvedeny na Mezinárodní hasičské olympiádě ve Francii, 

odkud si frýdečtí hasiči přivezli zlaté medaile. 

 

 

Přehled oceněných projektů 

 

Program Pro zdraví 

Organizace:  CHRPA sociální firma Slezské diakonie o.p.s. 

Projekt:  Příležitost s CHRPOU 

 

Program Pro radost 

Organizace: Občanské sdružení Kulturní Ostrava 

Projekt:  Ostravské křemíkové nebe 

 

Program Pro budoucnost 

Organizace: Římskokatolická farnost Karviná-Doly 

Projekt:  Zvony naděje do šikmého kostela sv. Petra z Alkantary, obnova věžních hodin 

 

 



19 
 

Program Pro Evropu 

Organizace: Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace 

Projekt:  My to společně zvládneme 

 

Srdcař roku 

Cenu získal: Milan Žabčík, HBZS, a.s., a Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 

Projekt:  Podpora zajištění na XV. Mezinárodní hasičské olympiádě CTIF Mulhouse 14. - 21. 7. 2013, 
Francie 

 

Osobnost neziskové sféry 

Cenu získal: Pavel Sporysch 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2013 

 

Pro zdraví 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu   
v Kč 

Místo 
realizace 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. 
Aldio - alternativní doprava imobilních 
osob 

50 000 Ostrava 

Sportovní klub SK Ostrava Česká národní ragby liga vozíčkářů 2013 17 300 Ostrava 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. Poradenství Bez bariér 17 000 Ostrava 
HANDICAP Žatec o.s., organizace 
zdravotně postižených 

Práce - rovná příležitost 100 000 Žatec 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. (Ne)viditelná keramika 80 000 Olomouc 
Daneta, svépomocné sdružení rodičů 
a přátel zdravotně postižených 

Chráněná pracovní místa bez bariér – 
Daneta 

100 000 
Hradec 
Králové 

Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví Moravskoslezského kraje 

Služba následné péče „Pavučina“ - 
dlouhodobá podpora lidí s duševním 
onemocněním III. 

100 000 Ostrava 

FOKUS Vysočina Za prací do lesa 182 000 
Havlíčkův 

Brod 
MIKASA z.s. - volnočasové aktivity 
pro děti a mládež s kombinovaným 
postižením 

Zvyšování kvality života uživatelů MIKASA 
denního stacionáře 

250 000 Ostrava 

Vzájemné soužití o.p.s. Kluby v důlní 200 000 Horní Suchá 

FBC Ostrava o.s. 
Podpora handicapovaných sportovců FBC 
Ostrava 

60 000 Ostrava 

Občanské sdružení - TRIANON Trianon jede! 300 000 Český Těšín 

Charita sv. Alexandra 
Chráněné dílny Charity sv. Alexandra - 
udržitelnost zaměstnanosti OZP 

500 000 Ostrava 

Domov sv. Anežky, o.p.s. 
Dobromysl - obchůdek Domova sv. 
Anežky 

140 000 
Týn nad 
Vltavou 

Sdružení Linka bezpečí 
Linka bezpečí pro Moravskoslezský kraj  
v roce 2013 

100 000 Ostrava 

Město Jablunkov Taxi senior 35 100 Jablunkov 

Slezská diakonie Bez rehabilitace to nejde 100 000 Český Těšín 

Slezská diakonie 
Blíže potřebným lidem v Karviné - Novém 
Městě 

70 000 Karviná 

PRAPOS 
Chráněná dílna - zaměstnávání osob  
se zdravotním postižením 

180 000 Ostrava 

PRAPOS 
Budeme vám konkurencí aneb dílna  
na výrobu ekologických briket 

93 000 Ostrava 

Občanské sdružení při Základní škole 
speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Dovybavení nových prostorů pro děti 
s multihendikepem 

66 550 Ostrava 

HoSt - Home-Start Česká republika HoSt - pomoc rodinám v Ostravě 100 000 Ostrava 

MENS SANA, o. p. s. 
Kognitivní rehabilitace lidí s traumatickým 
poraněním mozku a schizofrenií 

400 000 Ostrava 

Krizové centrum Ostrava, o.s. Krizové centrum Ostrava 200 000 Ostrava 



21 
 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
z.s. 

MŮŽU ŽÍT PODLE SVÉHO - osobní 
asistence u dětí a mladých se zdravotním 
postižením 

200 000 Ostrava 

Akademie J.A. Komenského Karviná, 
o.s. 

Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 
OÁZA 

100 000 Karviná 

ADRA, o.p.s. Pomáhám, zn. rád II 300 000 Havířov 

Charita sv. Alexandra 
Aktivity pro duševně nemocné  
v Chráněném bydlení 

150 000 Ostrava 

Středisko rané péče SPRP Ostrava Aby dětem bylo dobře 250 000 Ostrava 

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 250 000 Karviná 

Podané ruce, o.s. Naší canisterapií blíže k člověku 50 000 
Frýdek-
Místek 

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava 
19. ročník MČR ve stolním tenise 
vozíčkářů a finanční pomoc pro činnosti 
SKV Ostrava na rok 2013 

61 350 Ostrava 

Sdružení maminek Sluníčko o.s. 2013 Bezpečná Bublina 100 000 Karviná 

Sociální atelier Tilia" Bezpečný výrobek 162 000 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

Nemocnice s poliklinikou 
CHYTIT DRUHÝ DECH – zkvalitnění 
diagnostiky a léčby respiračních nemocí 
dětí „smogového regionu“ 

30 000 Karviná 

Charita Český Těšín Do „Komety“ za sportem i poučením 100 000 Karviná 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
Komplexní péče o umírající v jejich 
domovech 

300 000 Ostrava 

Charita Opava Lisujeme odpady 180 000 
Velké 

Hoštice 

Spirála o.p.s. 
Máme co nabídnout II. aneb Jak propojit 
sociální službu se zaměstnáváním 
duševně nemocných 

200 000 Ostrava 

Potravinová banka v Ostravě, o.s. Potraviny potřebným 200 000 Ostrava 

Armáda spásy v České republice, z.s. Pracovní rehabilitace na Farmě Strahovice 150 000 Strahovice 

ROZKOŠ bez RIZIKA 
Prevence šíření pohlavně přenosných 
infekcí včetně HIV v Moravskoslezském 
kraji 

100 000 Ostrava 

GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. Provozování denního stacionáře 84 000 Karviná 

Občanské sdružení Heřmánek 
Provozování Domu na půli cesty 
Heřmánek v roce 2013 

400 000 Karviná 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 

Raná péče rodinám dětí se sluchovým  
a kombinovaným postižením v 
Moravskoslezském kraji 

100 000 Ostrava 

Slezská diakonie Rodina je šance 200 000 Třinec 

Občanské sdružení AVE Růstové skupiny NZDM Střep 100 000 
Český Těšín 

* 
Slezská diakonie S asistencí k lepším zítřkům 120 000 Karviná 

Diecézní charita ostravsko-opavská Šance domova 50 000 Ostrava 

HC KES Studénka o.s. Sledge hokej Studénka 2013/2014 65 000 Studénka 

ANIMA VIVA o.s. 
Sociální a pracovní rehabilitace  
pro pokročilé 

100 000 Opava 

UnikaCentrum, o.p.s. 
Sociální rehabilitace pro zrakově 
postižené 

140 000 Karviná 



22 
 

Lemniskáta - život bez bariér, o.p.s. 
SPOLEČNĚ ZBOŘÍME BARIÉRY – projekt 
chráněné dílny a program exkurzí  
pro školy 

100 000 Praha 

Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace 

Stropní transportní a zvedací systém 
ROOMER 

120 000 Karviná 

ABC o. p. s. 
Terapeutický pobyt pro rodiny s dětmi  
s poruchou autistického spektra 

96 850 Ostrava 

TJ Baník Ostrava OKD 
Udržení samostatnosti tělesně 
postižených spoluobčanů 

60 000 Ostrava 

Statutární město Karviná Ve zdravém těle zdravý duch 157 500 Karviná 
Krajské středisko volného času 
Juventus, Karviná, příspěvková 
organizace 

Ven z městských kluboven 200 000 Karviná 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. 
VOZKA - magazín o životě a pro život  
na vozíku 

85 000 Ostrava 

Nemocnice s poliklinikou 
VŠE PRO RUCE aneb Moderní ošetření 
závažných poranění ruky 

232 200 Karviná 

Podane ruce, o.s. – Projekt OsA Zajištění osobní asistence potřebným 200 000 
Frýdek-
Místek 

CENTROM, občanské sdružení 
Zdravotní prevence ve vyloučených 
lokalitách 

200 000 Ostrava 

Občanské sdružení Dítě s diabetem 
Žijme naplno-rovný přístup pro děti  
s diabetem! 

100 000 Ostrava 

Charita Hrabyně 
Zlepšení pracovních podmínek a zvýšení 
konkurenceschopnosti chráněné dílny  
v Hrabyni 

200 000 Hrabyně 

Škola SPMP Modrý klíč 
Zlepšení pracovních podmínek pro 
zaměstnance s mentálním  
a kombinovaným postižením 

55 000 Praha 

* Projekt nebyl realizován 

 

Pro radost 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu    
v Kč 

Místo 
realizace 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace 

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO 57 000 Ostrava 

Místní skupina Polského svazu 
kulturně-osvětového Karviná-Ráj 

19. Máj nad Olzou 60 000 Karviná 

Statutární město Ostrava, městský 
obvod Proskovice 

Svatojánské slavnosti 30 000 Ostrava 

Pod Svícnem Sweetsen fest - Umělci potřebným 2013 150 000 
Frýdek-
Místek 

Sbor dobrovolných hasičů  Vratimov Den záchranných složek Vratimov 2013 50 000 Vratimov 

Spolek Přátelé Vrbenska Lesní slavnost Lapků z Drakova 2013 100 000 Heřmanovice 

Soubor lidových písní a tanců 
Valašský vojvoda 

Souznění 2013 - Mezinárodní festival 
adventních a vánočních zvyků, koled  
a řemesel 

50 000 Kozlovice 

Slezský klub stomiků Ostrava Trojsetkání stomiků na hranici 30 000 Ostrava 



23 
 

Janáčkova konzervatoř a 
Gymnázium v Ostravě 

Cyklus koncertů a představení jako oslava 
60 let uměleckého vzdělávání  
na konzervatoři v Ostravě 

50 000 Ostrava 

„Jazz v Beskydech o.s.“ Jazz, folk a blues v Beskydech 84 000 
Frýdek-
Místek 

ART Prometheus o.s. Karnevalový průvod 2013 200 000 Karviná 

Mensa České republiky Logická olympiáda 2013 70 000 Ostrava 

Obec Stonava 
Mezinárodní soutěž ve zpěvu komorních 
ansámblů Stonavská Barborka - 7. ročník 

150 000 Stonava 

Ekologické informační centrum 
Zelený bod Ostrava 

Návrat Ekofilmu do Ostravy 50 000 Ostrava 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace 

10. mezinárodní loutkářský festival 
SPECTACULO INTERESSE 

100 000 Ostrava 

Regionální knihovna Karviná 19. ročník Knižního jarmarku 50 000 Karviná 
Klub přátel Hornického muzea v 
Ostravě 

25 let činnosti Klubu přátel hornického 
muzea v Ostravě 

60 000 Ostrava 

Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace 

ADVENT v Orlové 150 000 Orlová 

"o.s.Fiducia" Ateliéry pro děti a jejich rodiče ve Fiducii 80 000 Ostrava 

Sdružení pro Bašku Baškohrátky 2013 - nové a netradiční 80 000 
Frýdek-
Místek 

Bunkr, o. p. s. Bez nudy 100 000 Třinec 

Cirkus trochu jinak Cirkulum 100 000 Ostrava 
Základní škola a Mateřská škola 
Bohumín tř. Dr. E. Beneše 456 okres 
Karviná 

Cirkus ve škole, škola v cirkusu (aneb 
prodlužme si život smíchem...) 

60 000 Bohumín 

Koliba Dědictví Karpat 50 000 Košařiska 

Hlásím se k továrně Deepcamp Hlubina 2013 - vaše ulice 50 000 Ostrava 

Pavučina o.p.s. Dětské dny Pavučiny 18 200 Ostrava 
K3 Bohumín, příspěvková 
organizace 

Divadelní festival na náměstí 24 600 Bohumín 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky 

Dny umění nevidomých na Moravě 2013 45 300 Ostrava 

Iniciativa Dokořán DOKOŘÁN - radost všemi směry! 250 000 Karviná 

Obec Doubrava 
Doubrava spolu - podpora kulturního 
života v obci 

88 500 Doubrava 

Dream Factory Ostrava Dream Factory Ostrava 2013 200 000 Ostrava 

Obec Horní Suchá Fedrování s folklorem 2013 80 000 Horní Suchá 

Městský dům kultury Karviná Karviná v rytmu 100 000 Karviná 

Film For People, o.s. 
Letní Biograf Láska přiváží na Ostravsko 
české komedie 

100 000 Orlová 

Obec Stonava 
Tradiční stonavská pouť ke sv. Maří 
Magdaléně - 103. Ročník 

100 000 Stonava 

Pionýr z.s. - Pionýrská skupina 
PASKOV 

Motýl je náš kamarád 15 930 Paskov 

Florbalový klub Horní Suchá, o.s. Sportovní kemp pro děti a mládež 50 000 Havířov 
Májovák, dechový orchestr, Karviná 
CZ 

Oslavy 105. výročí založení Májováku 50 000 Karviná 

Občanské sdružení Kulturní Ostrava 
Multižánrové centrum současného umění 
Cooltour 

200 000 Ostrava 



24 
 

Filmotéka Ostrava, o.s. Nová Stará vol. 02 50 000 Ostrava 

Městský dům kultury Karviná Veselé prázdniny v Karviné 150 000 Karviná 

Pecha Kucha Ostrava o.s. Pecha Kucha Night Ostrava 40 000 Ostrava 
Muzeum Novojičínska, příspěvková 
organizace 

Vyžívání přírodních surovin v lidové 
kultuře Beskyd 

40 000 Příbor 

Statutární město Havířov Štědrý večer pro osamělé seniory 21 100 Havířov 
Střední škola techniky a služeb, 
Karviná, příspěvková organizace 

SŠTaS Karviná - Brána řemeslům otevřená 100 000 Karviná 

Obec Hrčava Pouť Cyrila a Metoděje na Hrčavě 25 000 Hrčava 

Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace 

Rocktherapy „ROCKOVÁ DIALÝZA“  
- na pomoc pacientům s onemocněním 
ledvin 

100 000 Orlová 

Obec Žabeň Mezinárodní setkání ŽABÍCH obcí 50 000 Žabeň 

 

Pro budoucnost 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu   
v Kč 

Místo 
realizace 

Římskokatolická farnost Kunčice  
pod Ondřejníkem 

Pořízení zvonu do „Ruského“ kostela 100 000 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Obec Dětmarovice 
Odpočinková plocha pro občany v 
Dětmarovicích parc. č. 4042/1, k.ú. 
Dětmarovice 

300 000 Dětmarovice 

Město Orlová Aktivní v každém věku 300 000 Orlová 
Základní škola a Mateřská škola 
Staříč, okres Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace 

Z objetí šachet ve Staříči do náruče přírody 100 000 Staříč 

Občanské sdružení Jesenický horský 
spolek 

Staročervený mlýn - návštěvnické centrum 200 000 
Stará 

Červená 
Voda * 

Spolek přátel hradu Lukova 
Hradní galerie (učíme se mezi hradními 
zdmi) 

100 000 Lukov 

Římskokatolická farnost Karviná 
Rekonstrukce střechy kostela Sv. Marka 
v Karviné 

500 000 Karviná 

Obec Doubrava Zábava pro vodníky na souši 250 000 Doubrava 
Základní škola a Mateřská škola 
Havířov – Bludovice Frýdecká, 
příspěvková organizace 

TADY BYDLÍM JÁ – MOTÝL 100 000 Havířov 

Klub zábavy a sportu Záolší 
Dětem pro radost, dospělým  
k odpočinku... 

250 000 Vendryně 

ACTAEA - společnost pro přírodu  
a krajinu 

Questing – nové cesty za poznáváním 
místního přírodního a kulturního dědictví 
v České republice 

221 000 Karlovice 

Český svaz včelařů, o.s., základní 
organizace Frýdek-Místek 

Včelařský naučný areál bez bariér 203 000 
Frýdek-
Místek 

Moravskoslezský SEM S hřištěm blíže lidem 75 000 Šenov 
Farní sbor Slezské církve evangelické 
a.v. v Orlové 

Schodiště pro všechny 150 000 Orlová 

Klad-on/off Městské zásahy Kladno 2013 30 000 Kladno 



25 
 

Mateřská škola Čeladenská beruška, 
příspěvková organizace 

ZAHRADA POZNÁNÍ I PRO HRANÍ 100 000 Čeladná 

Základní škola a Mateřská škola 
Vřesina, okres Ostrava-město, 
příspěvková organizace 

Ekologické dny ve Vřesině 44 000 Vřesina 

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště 
Renovace historické požární stříkačky DS 
12 - Sigmund LM 32 

19 750 Řepiště 

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
Moravskoslezský kraj 

Příprava projektu rekonstrukce mohyly 
Ivančena 

50 000 Ostravice 

ČSOP SALAMANDR Likvidace křídlatky v povodí Ostravice 200 000 
Frýdlant nad 

Ostravicí 
Římskokatolická farnost Petřvald  
u Karviné 

Oprava střechy kostela sv. Jindřicha 190 000 Petřvald 

Vždy o něco navíc Záchrana biotopu 120 000 Klimkovice 
Farní sbor Slezské církve evangelické 
a. v. ve Stonavě 

Rekonstrukce evangelického kostela  
ve Stonavě 

500 000 Stonava 

Římskokatolická farnost Staříč 
První část: Restaurování levého bočního 
oltáře Povýšení Sv. Kříže ve Staříči 

200 000 Staříč 

Slezská ornitologická společnost - 
pobočka České společnosti 
ornitologické v Ostravě 

Ochrana doupných a odumřelých stromů 
jako hnízdišť ptáků na pozemcích Lesů ČR 
v okrese Karviná formou mapování  
a osvěty 

120 000 Karviná 

Město Fulnek 
Centrum pro setkávání, sport a relaxaci 
občanů v Děrném 

150 000 Fulnek * 

* Projekt nebyl realizován 

 

Pro Evropu 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu   
v Kč 

Místo 
realizace 

CENTROM, občanské sdružení Žádost do IOP - DSS Šumbark 125 000 Havířov 

Římskokatolická farnost Ostrava - 
Moravská Ostrava 

Příprava projektové žádosti „Katedrála 
Božského spasitele v Ostravě, dominanta 
kraje, jako atraktivita cestovního ruchu“ 

40 000 Ostrava 

Římskokatolická farnost - děkanství 
Broumov 

Pro život kostelů Broumovska 100 000 Broumov 

Masopust, z.s. Inovativnost - příprava projektu do ESF 29 000 Chomutov * 
Česká technologická platforma 
bezpečnosti průmyslu, o.s. 

Přeshraniční česko-polská inovační  
a technologická síť 

32 250 Ostrava 

* Projekt nebyl realizován 

 

Sídliště žije 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu     
v Kč 

Místo 
realizace 

Město Jablunkov Máme si kde hrát!  1 036 232 Jablunkov 
Statutární město Ostrava, městský 
obvod Poruba 

Oživíme skatepark společně?! 800 000 Ostrava 

Statutární město Havířov Revitalizace dětského hřiště v Havířově- 386 320 Havířov 



26 
 

Šumbarku k volnočasovému využití 

"Občanské sdružení obyvatel 
Spořilova ve Frýdku-Místku" 

Dobrý den, pojďte ven 438 000 
Frýdek-
Místek 

Softballový klub Slávie Ostravská 
univerzita 

Softballem na sídlišti k sportovní radosti 800 000 Ostrava 

 

Srdcovka 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu   
v Kč 

Místo 
realizace 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
Podpora zajištění na XV. Mezinárodní 
hasičské olympiádě CTIF Mulhouse  
14. - 21. 7. 2013, Francie 

30 000 
Frýdek-
Místek 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ VSD LDT 2013 15 000 Vratimov 

JO ATHOS Realizace pískové jízdárny 15 000 Bílovec 

Aktivně na vozíku, o.s. 
Asistence tělesně postiženým 
lukostřelcům na mistrovství světa 2013 

30 000 Ostrava 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lutyně - Nerad 

Materiálové vybavení "Kroužky mladých 
hasičů" 

9 000 Dolní Lutyně 

Sbor dobrovolných hasičů Těškovice XV. mezinárodní hasičská soutěž - Francie 20 000 Těškovice 
Sdružení pracující s dětmi a mládeží 
DYKYTA 

Městečko Open air 2012 20 000 
Přerov nad 

Labem 
GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. Rekondiční pobyt 15 000 Karviná 
Dětský domov a Školní jídelna, 
Havířov-Podlesí, Čelakovského 1, 
příspěvková organizace 

Lavičky a pískoviště doplní nám dětské 
hřiště 

15 000 Havířov 

SURVIVAL & KUNG FU CLUB 
KARVINÁ 

Zakoupení tatami pro výcvik bojových 
sportů 

20 000 Karviná 

FAMUS, o.s. Světlo pro radost! 15 000 
Frýdek-
Místek 

Sdružení rodičů při Základní škole, 
Školní 246, Petřvald 

Sportujeme s radostí 10 000 Petřvald 

„Křesťanské společenství, o.s. " Ozdravný veselý víkend 10 000 Český Těšín 
Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s., místní organizace 
Moravská Ostrava 

6. ročník víkendového setkání zdravotně 
postižených motoristů 

10 000 Ostrava 

Tělovýchovná jednota Slavoj Český 
Těšín, o.s. 

Částečné krytí nákladů na výstroj 20 000 Český Těšín 

Tělovýchovná jednota Sokol Staré 
Město, o.s. 

Pořízení 2 ks bezpečnostních branek 5x2 m 20 000 
Frýdek-
Místek 

Obec Řepiště Vybavení pro náš pěvecký sbor 15 000 Řepiště 

BK Havířov o.s. 
Dovybavení hráček žákovské ligy v 
celorepublikové soutěži 

12 000 Havířov 

Sportovní klub Slezan Orlová Sportovní prázdniny s volejbalem 10 000 Orlová 
Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, o.s. základní 
organizace kardiaků Karviná 

Prodloužený víkend plný zdraví 20 000 Karviná 

MS Václavovice Krmiva a léčiva pro zvěř 20 000 Václavovice 

Sbor dobrovolných hasičů Rozvoj dovednosti mladých hasičů 25 000 
Petrovice u 

Karviné 



27 
 

Fotbalový klub Těrlicko Zimní tréninkový kemp - Bystřice nad Olší 25 000 Těrlicko 

„Como - 3 gym" Dětský sportovní kemp bojových umění II. 15 000 Ostrava 

Tělocvičná jednota Sokol Metylovice 
Vybavení sportovním nářadím pro odbor 
všestrannosti při TJ Sokol Metylovice 

5 000 Metylovice 

Sdružení rodičů KLOKÁNEK o.s. Děti v krojích 10 000 Ostrava 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Evžena Cedivody Karviná 

Geocaching 15 000 
Petrovice u 

Karviné 

Spolek Václavka, o.s. 
III. ročník srazu auto-moto-velo veteránů  
v Orlové 

8 000 Orlová 

S.K. Karviná-ženy Podpora ženského karvinského hokeje 20 000 Karviná 

Oblastní spolek ČČK Karviná Pro bezpečí klientů i posádky 16 000 Karviná 

KLUB VODNÍHO LYŽOVÁNÍ o.s. 
Letní příprava juniorů na MČR 2013 - 
tréninky za člunem 

10 000 Havířov 

Klub rodičů 
Nákup party stanu pro konání venkovních 
akcí pro děti 

10 000 Ostrava 

Sbor dobrovolných hasičů 
Albrechtičky 

Doplnění výzbroje žákovského družstva  
k soutěžní činnosti 

10 000 Albrechtičky 

POSEJDON, o.s. Slezské Benátky - Vodácký víceboj 20 000 Dolní Lutyně 

Sbor dobrovolných hasičů Obnova společenské místnosti sboru 20 000 Orlová 
Křesťanské sdružení BENJAMIN, 
pobočka 04 

Z kuchyně pod pergolu, ke společnému 
stolu 

20 000 Orlová 

ADRA, o.p.s. Tandem II aneb Help Klub na cestách 20 000 Havířov 

Voltiž Duha o.s. Jsme tady pro děti 30 000 Karviná 

I. FBK EAGLES Orlová 
Nákup florbalových branek, dresů a míčků 
pro mládež 

20 000 Orlová 

Tělocvičná jednota Sokol Karviná Házená přes hranice - turnaj 10 000 Karviná 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Evžena Cedivody Karviná 

Letní tábor 2013 - HOBIT 8 000 
Petrovice u 

Karviné 
Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace - 016, 733 01 
Karviná - Hranice 

Zlepšení zázemí pro členy klubu 8 000 Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště Dovybavení družstva dorostu SDH Řepiště 6 000 Řepiště 

Sbor dobrovolných hasičů Pražmo 
Nákup vybavení pro mladé hasiče SDH 
Pražmo 

10 800 Pražmo 

Dům dětí a mládeže Bohumín, 
příspěvková organizace 

Florbal open air tour 2013 - 2. ročník 20 000 Bohumín 

"VETERÁN KLUB RYCHVALD" 
Veteránské akce (Rychvald plný veteránů, 
Srazy veteránů) 

10 000 Rychvald 

 

Rozvojový fond 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu v 
Kč 

Místo 
realizace 

Česká asociace paraplegiků - CZEPA Bezbariérovost společenských akcí 358 500 Praha 

Nadace LANDEK Ostrava Realizace nadačního programu roku 2013 200 000 Ostrava 

Český tenisový svaz vozíčkářů 
Karviná Indoor 2013 – 2. ročník 
mezinárodního turnaje tenistů na vozíku 

30 000 Karviná 

Cirk La Putyka, o.p.s. La Putyka – Inspirace dětem 42 050 Ostrava 

Občanské sdružení TAP Festival „Pojď dál“ 70 000 Praha 



28 
 

Klub Cesty rytmu Colours bez bariér 2013 350 000 Ostrava 

ART Prometheus o.s. 
Bezbariérový festival Živá ulice – Plzeňská 
setkání 

50 000 Plzeň 

SK SPRÁVNÍ CHLAPI Hlučín Štěrkovna Open Music bez bariér 50 000 Hlučín 

 
JÁNOŠÍKOV DUKÁT 

 
Medzinárodný festival slovenského 
folkóru v Českej republike „JÁNOŠÍKOV 
DUKÁT 2013" 

 
54 000 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

ART Prometheus o.s. bezBAR – vozíčkářský bar 2013 665 500 Ostrava 

MAPA SURVIVAL GENERALI SURVIVAL 2013 30 000 
Hluboká 

nad Vltavou 
V - čas, o.s. United Islands 2013 160 000 Praha 

Golf Club Lipiny Golfová akademie 2013 147 210 Karviná 

Dolní oblast VÍTKOVICE zájmové 
sdružení právnických osob 

Rozšíření důlní expozice a vybudování 
povrchové expozice (simulovaný odstřel 
horniny, větrání dolu, povrchová expozice 
důlních strojů) 

200 000 Ostrava 

Edukana Řízení a marketing neziskových organizací 185 000 Ostrava 

Česká psychiatrická společnost o. s. Koncert pro duševní zdraví 50 000 Ostrava 
Dům dětí a mládeže Vratimov, 
příspěvková organizace 

TV Pantuška 2013/2014 140 000 Vratimov 

Partnerství, o.p.s. 
Vzdělávací, konzultační a metodická 
asistence programů „Sídliště žije“,  
„Pro Budoucnost“, „Pro Evropu“ 

237 000 Brno 

Institut komunitního rozvoje 
Konzultační a metodická asistence 
programů „Pro zdraví" a „Pro radost" 

116 000 Ostrava 

 

Operativní fond 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu      
v Kč 

Místo 
realizace 

Občanské sdružení svatá Barbora 
Podpora vzdělávání a ozdravného 
pobytu dětí z Barborky na horách 

300 000 Ostrava 

Koordinační výbor klubu důchodců  
a základních organizací důchodců 
členů OS PHGN Havířov 

Podpora činnosti důchodcovských 
organizací sdružených v Koordinačním 
výboru klubu důchodců v roce 2013 

200 000 Havířov 

Železniční muzeum 
moravskoslezské, o.p.s. 

Historie železnice na Báňské dráze 150 000 Ostrava 

Duha Zámeček Duhové vánoce 2013 50 000 Budišovice 

Město Orlová 
Revitalizace a oživení letního kina  
v Orlové 

3 000 000 Orlová 

 

Krizový fond 

Název organizace Název projektu 
Výše 

grantu      
v Kč 

Místo 
realizace 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Ostrava 

Odstranění následků povodní 2013 50 000 Mělník 



29 
 

 

Účetní závěrka 2013 

 



30 
 

 



31 
 

 



32 
 

 
 



33 
 

 



34 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 

1. Charakteristika a hlavní aktivity  
 

Založení a charakteristika nadace  
 

Nadace OKD (dále jen „nadace“) byla zřízena jediným zřizovatelem, společností OKD, a.s., zakládací 

listinou ze dne 25. ledna 2008.  
 

Účelem nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora životního prostředí, 

vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických tradic, dále podpora regionu 

a evropských projektů neziskových organizací na výše uvedené účely. Účel nadace se realizuje 

prostřednictvím nadačních programů vyhlašovaných správní radou. 

 
Sídlo nadace 

 
Lihovarská 1199/10  
716 00 Ostrava, Radvanice  

Česká republika 

 
Zřizovatel nadace 

 
OKD, a.s.  

Stonavská 2179  
735 06 Karviná, Doly  

Česká republika  
IČ 268 63 154 

 
Identifikační číslo 

 
278 32 813   

Členové správní rady k 31. prosinci 2013 
Vznik členství ve správní radě

 
  

Petr Jonák – předseda 30. dubna 2013 

Leo Bayer – místopředseda 1. června 2013 

Petr Holica 26. dubna 2012 

Stanislav Svoboda 26. ledna 2011 

Blanka Novotná 30. srpna 2013 

Lucie Reitingerová 30. dubna 2013 
Jiří Suchánek 21. listopadu 2013 

 
Jménem nadace jedná předseda nebo místopředseda správní rady, každý z nich samostatně. 

 
 

Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2013 
 Vznik členství v dozorčí radě
Petra Nováková – předsedkyně 26. ledna 2011
Petr Hájek 26. ledna 2011
Jan Solich 6. června 2013



35 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 

Změny v nadačním rejstříku 
 

Změna sídla nadace 
 

Dne 7. listopadu 2013 byla zapsána do nadačního rejstříku změna sídla nadace z adresy 

Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava, Moravská Ostrava na adresu Lihovarská 1199/10, 

716 00 Ostrava, Radvanice. 
 

Změny ve složení správní rady nadace 
 

Dne 4. února 2013 odstoupila paní Petra Mašínová z funkce předsedkyně správní rady.  

Tato změna byla zapsána do nadačního rejstříku dne 20. března 2013. 
 

Dne 30. dubna 2013 byl novým předsedou správní rady jmenován pan Petr Jonák. Tato změna 

byla zapsána do nadačního rejstříku dne 8. července 2013. 
 

Dne 8. února 2013 došlo ke znovuzvolení pana Petra Zahradníka místopředsedou správní 

rady, které bylo zapsáno do nadačního rejstříku dne 10. května 2013. Pan Petr Zahradník  

na svou funkci rezignoval dne 21. listopadu 2013. Tato změna byla zapsána do nadačního 

rejstříku dne 10. ledna 2014. 
 

Dne 30. dubna 2013 byla novou členkou správní rady jmenována paní Lucie Reitingerová. 

Vznik členství ve správní radě byl zapsán do nadačního rejstříku dne 8. července 2013. 
 

Dne 31. května 2013 odstoupil z funkce člena správní rady pan Jaroslav Čánek. Tato změna 

byla zapsána do nadačního rejstříku dne 8. července 2013. 
 

Dne 1. června 2013 byl jmenován novým členem správní rady pan Leo Bayer. Tato změna byla 

zapsána do nadačního rejstříku dne 8. července 2013. Pan Leo Bayer byl zvolen 

místopředsedou správní rady dne 21. listopadu 2013. Jeho zvolení bylo zapsáno do nadačního 

rejstříku dne 10. ledna 2014. 
 

Dne 30. srpna 2013 došlo ke znovuzvolení paní Blanky Novotné členkou správní rady na další 

funkční období. Tato změna byla zapsána do nadačního rejstříku dne 4. prosince 2013. 
 

Dne 21. listopadu 2013 byl novým členem správní rady jmenován pan Jiří Suchánek. Jeho 

jmenování bylo zapsáno do nadačního rejstříku dne 10. ledna 2014. 
 

Změny ve složení dozorčí rady nadace 
 

Pan Radim Babinec, člen dozorčí rady, rezignoval na svou funkci dne 6. června 2013 a zároveň 

byl jmenován novým členem dozorčí rady pan Jan Solich. Tyto změny byly zapsány  

do nadačního rejstříku dne 8. července 2013. 
 

Dne 14. dubna 2014 došlo ke znovuzvolení paní Petry Novákové předsedkyní dozorčí rady. 

Tato změna nebyla ke dni sestavení účetní závěrky zapsána do nadačního rejstříku. 
 

Změna sídla zřizovatele nadace 
 

Dne 3. září 2013 byla zapsána do nadačního rejstříku nová adresa sídla zřizovatele OKD, a.s.: 

Stonavská 2179, 735 06 Karviná, Doly. 



36 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. Prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
Nadační jmění 

 
Nadační jmění nadace je navyšováno z přijatých darů na základě schváleného užití 

finančních darů a schválených darovacích smluv. 
 

Nadačního jmění zapsané v nadačním rejstříku k 31. prosinci 2013 činí 53 000 tis. Kč. 

Nadační jmění tvoří finančními prostředky uložené na samostatném bankovním účtu 

č. 266049143/0300 u Československé obchodní banky, a.s., spravované na základě 

smlouvy o běžném a vkladovém AM ú čtu uzavřené s ČSOB, a.s. dne 11. února 2009 

a smlouvy o obhospodařování cenných papírů a investičním poradenství uzavřené s ČSOB 

Asset Management, a.s. dne 10. února 2009. 
  

Další změna výše nadačního jmění do data sestavení účetní závěrky neproběhla. 
 
 
 
2. Zásadní účetní postupy používané nadací  
 

(a) Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich úschovy  
 

Účetnictví je vedeno externí společností Daně a audit – účetnictví s.r.o. v účetním 

programu PREMIER. Mzdy a personální záležitosti nadace zpracovává externí 

společnost SLAVÍČEK s.r.o. Účetní doklady jsou uloženy v sídle nadace.  
 

(b) Přepočty cizích měn  
 

Nadace používá pro přepočet cizích měn denní kurz České národní banky platný ke dni 

zaúčtování účetního případu. V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných 

kurzových ziscích a ztrátách.  
 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 

devizového trhu vyhlášeného Českou národní bankou. Nerealizované kurzové zisky 

a ztráty jsou zachyceny v rozvaze.  
 

(c) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  
 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách, které 

obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek 

v pořizovací ceně od 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně  

od 60 tis. Kč je vykazován v rozvaze a je rovnoměrně odpisován dle typu majetku  

po dobu předpokládané životnosti.  



37 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

 
 Majetek Metoda Doba odpisování 

 Software Lineární 36 měsíců 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – logo Lineární 60 měsíců 

 Samostatné movité věci – stan Lineární 57 měsíců 

 Samostatné movité věci – notebooky Lineární 36 měsíců 

 
Dlouhodobý drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč je evidován 

na účtech časového rozlišení (účet 381) a odpisován do nákladů po dobu 2 let. 
 

(d) Dlouhodobý finanční majetek a ostatní cenné papíry  
 

Dlouhodobý finanční majetek představují dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

a ostatní dlouhodobý finanční majetek.  
 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti se při pořízení oceňují v pořizovací ceně. 

Součástí pořizovací ceny jsou přímé náklady s pořízením související, např. poplatky 

a provize makléřům, poradcům, burzám.  
 

K rozvahovému dni jsou dluhové cenné papíry držené do splatnosti oceňovány 

pořizovací cenou zvýšenou nebo sníženou o úrokové výnosy (alikvotní část 

nevyplaceného kupónu) a amortizaci rozdílu mezi nominální hodnotou dluhového 

cenného papíru a jeho pořizovací cenou bez alikvotní části nevyplaceného kupónu 

(prémie nebo diskont).  
 

Výnosy z dluhových cenných papírů jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v položce 

„Výnosy z dlouhodobého finančního majetku“ (účet 657). V této položce je také 

zachycena amortizace prémie nebo diskontu.  
 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek představují realizovatelné cenné papíry držené 
nadací s úmyslem držet je po neurčitou dobu, během níž mohou být prodány z důvodů 
likvidity nebo změny tržních podmínek.  

 
Realizovatelné cenné papíry jsou oceněny pořizovací cenou a k rozvahovému dni 

přeceňovány na reálnou hodnotu. Změny reálné hodnoty realizovatelných cenných 

papírů jsou vykázány ve vlastním jmění v položce „Oceňovací rozdíly z přecenění 

finančního majetku a závazků“ s výjimkou jejich znehodnocení a úrokových výnosů.  
 

Úrokové výnosy z kupónů, amortizace diskontu nebo prémie jsou vykázány v položce 

„Výnosy z dlouhodobého finančního majetku„ (účet 657).  
 

Realizovatelné cenné papíry, jejichž splatnost je kratší než jeden rok, jsou vykázány 

v položce „ Ostatní cenné papíry“ v rámci krátkodobého finančního majetku. 
 

Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny  

65 – Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek. Úbytek cenných 

papírů se účtuje na příslušném účtu skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba 

rezerv a opravných položek.  



38 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
(e) Majetkové cenné papíry k obchodování  

 
Majetkové cenné papíry k obchodování představují krátkodobé vkladové cenné papíry 

majetkové povahy, které v době pořízení jsou splatné, popř. určené k prodeji,  

a to nejpozději do jednoho roku od jejich pořízení. Jsou jimi např. akcie, podílové listy 

dluhopisových fondů, akciových fondů, fondů peněžního trhu a akcií.  
 

Majetkové cenné papíry k obchodování jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou. 

Součástí pořizovací ceny jsou přímé náklady s pořízením související, např. poplatky 

a provize makléřům, poradcům, burzám.  
 

K rozvahovému dni jsou majetkové cenné papíry k obchodování přeceňovány  

na reálnou hodnotu. Změna reálné hodnoty se zaúčtuje jako ostatní náklady nebo 

ostatní výnosy souvztažně s položkou jmění „Oceňovací rozdíly z přecenní finančního 

majetku a závazků“. 
 

Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu úč tové skupiny  

65 – Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek. Úbytek cenných 

papírů se účtuje na příslušném účtu skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba 

rezerv a opravných položek. 
 

(f) Přijaté a poskytnuté dary 
 

Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv na účet 

Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky zúčtovány dle charakteru jejich 

použití následujícími způsoby: 
 

- do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu Zúčtování fondů do výše nákladů 

vynaložených na jednotlivá grantová kola, projekty nebo provozní činnost v daném 

účetním období;  
 

- proti nadačnímu jmění na základě rozhodnutí správní rady o navýšení nadačního 

jmění z přijatých darů;  
 

- proti bankovnímu účtu v případě poskytnutí finančních prostředků na projekty, 

které byly vybrány v rámci jednotlivých grantových kol.  
 

Na základě schváleného užití finančních darů a schválených darovacích smluv nadace 

alokuje všechny přijaté dary dle požadavku dárce: 
 

- část přijatého daru je alokována na finanční podporu vybraných projektů;  
 

- část celkové hodnoty přijatého daru je alokována na navýšení nadačního jmění;  
 

- část z celkové hodnoty přijatého daru je alokována na správu nadace.  



39 
 

 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
3. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  
 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek  

 
 Ostatní dlouhodobý 

 Software nehmotný majetek Celkem 

Pořizovací cena 

Zůstatek k 1.1.2013 125 107 232 

Přírůstky -- -- -- 

Úbytky -- -- -- 

Přeúčtování -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2013 125 107 232 

Oprávky 

Zůstatek k 1.1.2013 125 105 230 

Odpisy - 2 2 

Oprávky k úbytkům -- -- -- 

Přeúčtování -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2013 125 107 232 

Zůstatková hodnota 1.1.2013 -- 2 2 

Zůstatková hodnota 31.12.2013 -- -- -- 
 

V roce 2013 nadace nepořídila ani nevyřadila žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

 
(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

 
  Samostatné movité 

  věci 

 Pořizovací cena  

 Zůstatek k 1.1.2013 322 

 Přírůstky -- 

 Úbytky -- 

 Přeúčtování -- 

 Zůstatek k 31.12.2013 322 

 Oprávky  

 Zůstatek k 1.1.2013 207 

 Odpisy 91 

 Oprávky k úbytkům -- 

 Přeúčtování -- 

 Zůstatek k 31.12.2013 298 

 Zůstatková hodnota 1.1.2013 115 

 Zůstatková hodnota 31.12.2013 24 
 
V roce 2013 nadace nepořídila ani nevyřadila žádný dlouhodobý hmotný 
majetek. 
 



40 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
4. Dlouhodobý finanční majetek  
 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti  
 

K 31. prosinci 2013 nadace evidovala dluhové cenné papíry ve formě prémiových státních 

spořících dluhopisů s fixním kupónem a nominální hodnotou jednoho dluhopisu ve výši 

1 Kč, do kterých nadace investovala v rámci hospodářské činnosti část svých finančních 

prostředků. Nadace má záměr držet tyto státní spořící dluhopisy do splatnosti.  

 
 2013  

Alikvotní Amortizovaná     
 

   Pořizovací cena úrokový výnos hodnota vč. 
 

 

Cenný papír - ČS portfolio II 
 bez AÚV (AÚV) AÚV 

 

 Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 

 Prémiový státní spořící dluhopis   
 

 CZ0001003982 12.6.2016 10 000 000 10 000 139 10 139 
 

 Celkem  10 000 000 10 000 139 10 139 
 

 
Celkové výnosy z dluhových cenných papírů držených do splatnosti v roce 2013 činí 139 tis. 

Kč a jsou tvořeny úrokovými výnosy. 
 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
 

K 31. prosinci 2013 nadace evidovala realizovatelné dluhové cenné papíry, které jsou 

součástí nadačního jmění a jsou spravovány ČSOB Asset Management, a.s. na základě 

smlouvy o obhospodařování cenných papírů, v následující struktuře: 
 

 
2013  Alikvotní

 

  Amortizovaná úrokový Reálná 

   
 

   hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč.
 

   AÚV (AÚV) rozdíl AÚV
 

 Cenný papír - ČSOB portfolio Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
 

 Dluhopis ČR - VAR/16 
 

 CZ0001002331 27.10.2016 1 780 17 806 18 70 17 894
 

 Dluhopis ČR - 3,4/15 
 

 CZ0001002737 1.9.2015 850 8 664 95 300 9 059
 

 Dluhopis ČR - 3,8/15 
 

 CZ0001001143 11.4.2015 400 4 106 109 82 4 297
 

 Dluhopis ČR - 4,0/17 
 

 CZ0001001903 11.4.2017 620 6 692 178 184 7 054
 

 Dluhopis ČR - VAR/17 
 

 CZ0001003438 23.7.2017 1 050 10 831 -10 38 10 859
 

 Dluhopis ČR - VAR/23 
 

 CZ0001003123 18.4.2023 300 3 109 30 26 3 165
 

 Dluhopis ČR - 4,65/18 
 

 CZ0001000822 18.8.2018 270 2 987 45 153 3 185
 

 Celkem 5 270 54 195 465 853 55 513
 

 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč. 

 
 
 
 



41 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
Celkové výnosy z dluhových cenných papírů v roce 2013 činí 625 tis. Kč (2012 – 985 tis. Kč) 

a jsou tvořeny úrokovými výnosy ve výši 1 160 tis. Kč (2012 – 1 424 tis. Kč), které jsou 

ponížené o amortizaci prémie/diskontu ve výši 535 tis. Kč (2012 – 439 tis. Kč). Dále nadace 

realizovala v roce 2013 čistý zisk z prodeje dluhových cenných papírů v rámci portfolia 

ČSOB ve výši 26 tis. Kč (2012 – 108 tis. Kč). 
 

 
2012  Alikvotní

Reálná
 

  Amortizovaná úrokový  

   
 

   hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč.
 

   AÚV (AÚV) rozdíl AÚV
 

 Cenný papír - ČSOB portfolio Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
 

 Dluhopis ČR - VAR/16 
 

 CZ0001002331 27.10.2016 1 300 13 144 21 -56 13 109
 

 Dluhopis ČR - 2,75/14 
 

 CZ0001002869 31.3.2014 600 6 082 124 98 6 304
 

 Dluhopis ČR - 3,4/15 
 

 CZ0001002737 1.9.2015 850 8 762 95 432 9 289
 

 Dluhopis ČR - 3,8/15 
 

 CZ0001001143 11.4.2015 400 4 190 109 132 4 431
 

 Dluhopis ČR - 4,0/17 
 

 CZ0001001903 11.4.2017 620 6 842 178 214 7 234
 

 Dluhopis ČR - 4,65/18 
 

 CZ0001000822 18.8.2018 270 3 048 45 165 3 258
 

 Celkem  4 040 42 068 572 985 43 625
 

 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč. 

 
V roce 2013 nadace investovala v rámci hospodářské činnosti část svých finančních 

prostředků do pořízení dluhových cenných papírů. K 31. prosinci 2013 nadace evidovala 

realizovatelné dluhové cenné papíry, které jsou spravovány Českou spořitelnou, a.s.  

na základě smlouvy o obhospodařování cenných papírů, v následující struktuře: 
 

2013   Alikvotní 
 

 Amortizovaná úrokový Reálná 

  
 

  hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč.
 

Cenný papír - ČS portfolio I 
 AÚV (AÚV) rozdíl AÚV

 

Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
 

Dluhopis ČR - 5,0/19  
 

CZ0001002471 11.4.2019 650 6 968 234 747 7 949
 

Dluhopis ČR - VAR/16  
 

CZ0001002331 27.10.2016 790 7 943 8 -25 7 926
 

Dluhopis ČR - VAR/17  
 

CZ0001003438 23.7.2017 1 000 10 264 -9 99 10 354
 

Dluhopis ČR - 3,85/21  
 

CZ0001002851 29.9.2021 80 910 8 -11 907
 

Celkem 2 520 26 085 241 810 27 136
 

 
 
 
 
 



42 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 
 

2013  Alikvotní 
Reálná 

 

 Amortizovaná úrokový  

  
 

  hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč. 
 

  AÚV (AÚV) rozdíl AÚV 
 

Cenný papír - ČS portfolio II Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 

Dluhopis ČR - VAR/17   
 

CZ0001003438 23.7.2017 3 550 36 014 -33 775 36 756 
 

Dluhopis ČR - VAR/16   
 

CZ0001002331 27.10.2016 930 9 335 9 -14 9 330 
 

Celkem  4 480 45 349 -24 761 46 086 
 

 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč. 

 
Celkové výnosy z dluhových cenných papírů v roce 2013 činí 1 037 tis. Kč (2012 – 649 tis. 

Kč) a jsou tvořeny úrokovými výnosy ve výši 1 315 tis. Kč (2012 – 903 tis. Kč), které jsou 

ponížené o amortizaci prémie/diskontu ve výši 278 tis. Kč (2012 – 254 tis. Kč). Dále nadace 

realizovala v roce 2013 čistý zisk z prodeje dluhových cenných papírů v rámci portfolií 

České spořitelny ve výši 649 tis. Kč (2012 – 441 tis. Kč). 
 

2012  Alikvotní  
 

 Amortizovaná úrokový Reálná 
 

   
 

  hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč. 
 

  AÚV (AÚV) rozdíl AÚV 
 

Cenný papír – ČS portfolio I Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 

Dluhopis ČR - 5,0/19  
 

CZ0001002471 11.4.2019 1 000 10 857 360 1 346 12 563 
 

Dluhopis ČR - VAR/16  
 

CZ0001002331 27.10.2016 750 7 512 12 44 7 568 
 

Dluhopis ČR - VAR/17  
 

CZ0001003438 23.7.2017 400 4 050 -5 142 4 187 
 

Celkem 2 150 22 419 367 1 532 24 318 
 

        
 

2012  Alikvotní 
Reálná

 
 

 Amortizovaná úrokový  
 

   
 

  hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč. 
 

  AÚV (AÚV) rozdíl AÚV 
 

Cenný papír – ČS portfolio II Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
 

Dluhopis ČR - VAR/17  
 

CZ0001003438 23.7.2017 3 100 31 438 -42 1 050 32 446 
 

Dluhopis ČR - VAR/16  
 

CZ0001002331 27.10.2016 1 900 19 035 30 108 19 173 
 

Celkem  5 000 50 473 -12 1 158 51 619 
 

 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
5. Krátkodobý finanční majetek  
 

Účty v bankách  
 

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. Zůstatek  

na bankovních účtech k 31. prosinci 2013 činí 26 343 tis. Kč (2012 – 63 921 tis. Kč),  

ze kterých 24 109 tis. Kč (2012 – 62 053 tis. Kč) představuje zůstatek běžného účtu  

a 548 tis. Kč (2012 – 1 489 tis. Kč) představuje zůstatek vázaných účtů nadačního jmění. 

Zůstatek portfoliových účtů, které byly založeny u České spořitelny za účelem investování 

do cenných papírů, činí 286 tis. Kč (2012 – 379 tis. Kč). Dále nadace k 31. prosinci 2013 

evidovala u České spořitelny termínovaný vklad ve výši 1 400 tis. Kč (2012 – 0 tis. Kč).  
 

Majetkové cenné papíry k obchodování  
 

Taktéž jako v roce 2012 investovala nadace i v roce 2013 v rámci hospodářské činnosti část 

svých finančních prostředků do krátkodobých cenných papírů ve formě podílových listů. 

Majetkové cenné papíry k obchodování jsou spravovány Českou spořitelnou, a.s.  

na základě smlouvy o obhospodařování cenných papírů.  
 

Zůstatek majetkových cenných papírů k obchodování k 31. prosinci 2013 je v následující 

struktuře:  

 
2013  

 Pořizovací cena Oceňovací rozdíl Reálná hodnota 
Cenný papír Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

ČS portfolio I  
ISCS AKCIOVÝ ČR  
CZ0008473030 1 432 746 1 785 72 1 857 

Celkem 1 432 746 1 785 72 1 857 
 

Nadace v roce 2013 realizovala z majetkových cenných papírů ve formě podílových listů  

v rámci hospodářské činnosti zisky z přecenění ve výši 76 tis. Kč (2012 – 1 121 tis. Kč)  

a ztráty z přecenění ve výši 1 tis. Kč (2012 – 18 tis. Kč). Dále nadace realizovala čistou ztrátu 

z prodeje podílových listů ve výši 48 tis. Kč (2012 – čistý zisk ve výši 1 170 tis. Kč). 

 
2012 

 Pořizovací cena Oceňovací rozdíl Reálná hodnota
Cenný papír Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

ČS portfolio I 
ISCS AKCIOVÝ ČR 
CZ0008473030 1 236 909 1 500 -4 1 496

ČS portfolio II 
FTP 
CZ0008473188 1 662 266 1 700 1 1 701

Celkem 2 899 175 3 200 -3 3 197

 
 



44 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
Ostatní cenné papíry 

 
Cenné papíry vykázané jako krátkodobý finanční majetek představují realizovatelné 

dluhové cenné papíry se splatností kratší než jeden rok. 
 

2013  Alikvotní 
 

 Amortizovaná úrokový Reálná 

  
 

  hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč.
 

  AÚV (AÚV) rozdíl AÚV
 

Cenný papír Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
 

ČSOB portfolio 
 

Dluhopis ČR - 2,75/14 
 

CZ0001002869 31.3.2014 210 2 106 43 8 2 157
 

Celkem  210 2 106 43 8 2 157
 

 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí 10 tis. Kč. 

 

2012 Alikvotní 
Reálná

 

Amortizovaná úrokový  

 
 

 hodnota bez výnos Oceňovací hodnota vč.
 

 AÚV (AÚV) rozdíl AÚV
 

Cenný papír Splatnost Počet v ks v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
 

ČS portfolio I 
 

Dluhopis ČR - 2,8/13 
 

CZ0001002729 16.9.2013 400 4 018 32 59 4 109
 

ČSOB portfolio 
 

Dluhopis ČR - 2,8/13 
 

CZ0001002729 16.9.2013 1 100 11 060 89 162 11 311
 

Dluhopis ČR - SPP 657 
 

CZ0001003693 13.9.2013 2 1 991 3 -- 1 994
 

Celkem 1 502 17 069 124 221 17 414
 

 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu ve všech případech činí 10 tis. Kč, s výjimkou 

dluhopisu CZ0001003693 (státní pokladniční poukázka), jehož nominální hodnota je 1 000 

tis. Kč. 
 

 
6. Krátkodobé závazky  
 

Krátkodobé závazky z obchodního styku činí 361 tis. Kč (2012 – 333 tis. Kč), ze kterých  

37 tis. Kč (2012 – 3 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti. 



45 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
7. Vlastní zdroje 
 
 

  Oceňovací 
  Vlastní rozdíly z Zisk/(ztráta) Zisk/(ztráta) 
  jmění Fondy přecenění minulých let běžného období Celkem

 Zůstatek k 1.1.2013 53 000 146 569 3 899 -- -- 203 468

 Přijaté dary -- 7 063 -- -- -- 7 063

 Poskytnuté dary -- -35 719 -- -- -- -35 719

 Zúčtování fondů -- -4 897 -- -- -- -4 897

 Změna oceňovacích rozdílů k CP -- -- -1 539 -- -- -1 539

 Zisk/(ztráta) roku 2013 -- -- -- -- -- --

 Zůstatek k 31.12.2013 53 000 113 016 2 360 -- -- 168 376

 
V následující tabulce je uvedena struktura fondů: 

 

 
 Fondy 31.12.2013 31.12.2012 
 Dary přijaté na pokrytí správních nákladů 14 210 16 009 
 Dary přijaté na projekty nadace a přerozdělení třetím stranám 58 279 90 328 
 Dary přijaté pro navýšení nadačního jmění a dlouhodobé investice mimo   
 nadační jmění 40 527 40 232 
 Veřejná sbírka -- -- 
 Celkem 113 016 146 569 

 
8. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci  
 

Průměrný počet zaměstnanců, vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2013 a 2012: 

 
 2013 Počet Mzdové náklady 
  zaměstnanců zahrnující odměny Náklady na sociální 
  a členů správní statutárním zabezpečení Sociální 
  a dozorčí rady a dozorčím orgánům a zdravotní pojištění náklady 
 Zaměstnanci 6 1 263 405 -- 
 Vedoucí pracovníci 2 1 088 370 -- 
 Správní a dozorčí rada 10 -- -- -- 
 Celkem 18 2 351 775 -- 

      
 2012 Počet Mzdové náklady 
  zaměstnanců zahrnující odměny Náklady na sociální 
  a členů správní statutárním zabezpečení Sociální 
  a dozorčí rady a dozorčím orgánům a zdravotní pojištění náklady 
 Zaměstnanci 6 1 297 380 -- 
 Vedoucí pracovníci 2 1 184 402 -- 
 Správní a dozorčí rada 10 -- -- -- 
 Celkem 18 2 481 1 030 -- 



46 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
Součástí osobních nákladů vztahujících se k zaměstnancům jsou také dohody o provedení 
práce. 

 
 
 
9. Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů  
 

V průběhu roku 2013 nadace neposkytla členům správní rady a dozorčí rady odměny 

z titulu výkonu funkce. V roce 2013 ani v roce 2012 nebyly členům správní rady a dozorčí 

rady poskytnuty žádné půjčky. Rovně ž nebyly uzavřeny žádné smlouvy, které by nadaci 

zavazovaly k vyplácení jakýchkoli požitků v případě ukončení činnosti jednotlivých členů 

správní a dozorčí rady. 
 

Členové správní a dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci rovněž nejsou účastni v osobách, 

s nimiž nadace uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 

vztahy kromě darovacích smluv ve prospěch nadace. 
 

 
10. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 
 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 72 tis. Kč (2012 – 82 tis. Kč), 

ze kterých 50 tis. Kč (2012 – 57 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení  

a 22 tis. Kč (2012 – 25 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. Žádné z těchto 

závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 
 

 
11. Stát – daňové závazky 
 

Závazek z titulu daně z příjmů ve výši 123 tis. Kč (2012 – 361 tis. K č) představuje daňovou 

povinnost za zdaňovací období 2013 ve výši 173 tis. Kč (2012 – 361 tis. Kč), který je ponížen 

o zálohy na daň z příjmů zaplacené v roce 2013 ve výši 50 tis. Kč (2012 – 0 tis. Kč). 
 

Ostatní přímé daně z titulu záloh na daň z příjmů fyzických osob činí 21 tis. Kč  

(2012 – 27 tis. Kč). 
 

Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 
 
 
 
12. Informace o jednotlivých projektech nadace 
 

K 31. prosinci 2013 nadace realizuje projekty ve vyhlášených nadačních programech  

„Pro budoucnost“, „Pro zdraví“, „Pro radost“ a „Pro Evropu“. V roce 2013 proběhlo jedno 

kolo grantových výzev, v rámci kterého správní rada schválila 144 projektů. Správní rada 

dále podpořila 76 projektů nad rámec grantového kola v rámci Rozvojového, Krizového, 

Operativního fondu a programu „Srdcovka“ a „Sídliště žije“. Celková výše projektů 

podpořených nadací v roce 2013 činí 29 367 tis. Kč. Všechny projekty budou detailně 

popsány ve výroční zprávě nadace. Zároveň budou ve výroční zprávě uvedeny přijaté 

a poskytnuté dary. 



47 
 

Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
13. Veřejné sbírky 
 

V roce 2013 nebyla veřejná sbírka vyhlášená. 
 
 
 
14. Daň z příjmů  
 

Příjmy nadace nepodléhají dani z příjmů podle ustanovení § 18 zákona o dani z příjmů  
č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, neboť jsou získávány z činností vyplývající  
z poslání nadace. V roce 2010 nadace rozšířila svou činnost o investice do cenných papírů.  
Z této hospodářské činnosti byl v roce 2013 vykázán základ daně ve výši 1 299 tis. Kč (2012 
– 3 367 tis. Kč). Na základě ustanovení § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmů bylo v roce 2013 
uplatněno snížení základu daně ve výši 30 % základu daně. Vzhledem k těmto 
skutečnostem vykázala nadace za zdaňovací období 2013 daňovou povinnost ve výši 173 
tis. Kč (2012 – 361 tis. Kč). 

 

 
15. Správní náklady  
 

Správní náklady nadace za rok 2013 činí celkem 3 455 tis. Kč (2012 – 4 248 tis. Kč). Jejich 

struktura je následující:  

 
 2013   

  Náklady celkem Z toho správní náklady 
 Spotřebované nákupy 263 219 
 Služby 3 106 1 015 
 Osobní náklady 3 126 1 207 
 Ostatní náklady 804 773 
 Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 99 708 68 
 Daň z příjmů 173 173 
 Celkem 107 180 3 455 

 
Dle statutu nadace nesmí překročit maximální výše správních nákladů za účetní období 15 % 

nadačního jmění zapsaného v nadačním rejstříku k 31. prosinci daného účetního období.  

Toto pravidlo bylo nadací v roce 2013 splněno. 
 

 
16. Závazky nevykázané v rozvaze  
 

Nadace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.  



48 
 

 
Nadace OKD 
 
Příloha účetní závěrky 
rok končící 31. prosincem 2013 (v tisících Kč) 

 

 
17. Významná následná událost  
 

Kromě znovuzvolení předsedkyně dozorčí rady uvedeného v bodě 1 přílohy, nejsou správní 

radě nadace známy žádné další významné následné události, které by vyžadovaly úpravu 

účetních výkazů nebo zveřejnění v příloze účetní závěrky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Datum: 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou: 

 
 

23. května 2014     
Petr Jonák  

     předseda správní rady



49 
 

Zpráva auditora pro správní radu Nadace OKD 

 



50 
 

 

 



51 
 

Přehled přijatých darů v roce 2013 

Dárce Částka (Kč) 
OKD, a.s. 2 500 000 

NWR 2 457 650 

RPG RE 1 000 000 

Green Gas DPB 400 000 

AWT 300 000 

ČSOB 305 000 

ČS  100 000 

Celkem 7 062 650 

 

                        

                               

 

    

 

Poděkování dárcům a partnerům 

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám i v nelehké ekonomické situaci zachovali přízeň. Bez jejich 

systematické podpory by nadace nemohla plnit své poslání. 

Dík patří také všem nadačním partnerům i stále rostoucímu okruhu přátel. I když nás nepodporují penězi, 

jejich pomoc je pro nás velmi cenná. Mnoho z nich, včetně zaměstnanců OKD a dalších dárcovských firem, 

se práci pro nadaci věnuje dobrovolně ve svém volném čase. Jsme rádi, že jste s námi. 

Dík a uznání patří také všem lidem z neziskových organizací, kteří měli chuť vzít do ruky papír a tužku, 

požádat nadaci o grant a svůj projekt dotáhnout do konce.  

tým Nadace OKD 



52 
 

Kontakty 

 

Sídlo:  Lihovarská 1199/10 

  budova HBZS 

  716 00 Ostrava, Radvanice 

Telefon: +420 596 262 118 

E-mail:  info@nadaceokd.cz 

Web:  www.nadaceokd.cz 

IČ:   27832813 

DIČ:   CZ27832813 

Facebook: www.facebook.com/nadaceOKD 


